Договор о задатке
г. Волгоград                                                                                                 «___»__________ 2016 года

___________________________________________________________________именуемое в дальнейшем “Претендент”, в лице__________________________________________, действующий на основании ___________________________ с одной стороны, и ОАО «Волгоградский завод железобетонных изделий № 1», в лице конкурсного управляющего Михалева Виталия Васильевича действующего на основании решения Арбитражного суда Волгоградской области по делу № А12-18854/2011 от 01.09.2014г., определения Арбитражного суда Волгоградской области по делу № А12-18854/2011 от 02.03.2015г., именуемый в дальнейшем «Должник», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Претендент для участия в  повторном аукционе (торгах) ___________2016 года по продаже имущества ОАО «Волгоградский завод железобетонных изделий № 1»
Лот № 7: «1)Здание главного производственного корпуса формовочного цеха № 3 с пристройкой-литера А А1, этажность 1;здание бетоносмесительное-литера АII, этажность 7;бытовое помещение-литера АIII, этажность 4,гараж-литера AVI,этажность 1;склад-литераа,этажность 1;тамбур-литера а1,назначение нежилое, площадь общая 7 046,0 м2. Инвентарный номер 011311, адрес (местоположение): г.Волгоград, проезд Бетонный,7 кадастровый № 34-34/08-01/02-42/2002-114;2) Здание прирельсового склада цемента формовочного цеха № 3 пристроенного к складу цемента, назначение-складское, площадь общая по наружным размерам 42,2 м2, инвентарный № 011311,литера Г7,Г6,Г5; 3) Закрытый полубункерный эстакадный склад заполнителей формовочного цеха№3-бетонный колонны, деревянный каркас обшитый шифером, с кирпичным приемным устройством и галереями, назначение складское, площадь застройки общая 903,9 м2,инвентарный № 011311, литера Г9-13,этажность 1, факт. Адрес: Волгоград, проезд Бетонный,7.Кадастровый № 34-34/08-01/02-42/2002-117; 4) Здание механических мастерских формовочного цеха №3,склада, компрессорной с одноэтажной кирпичной камерой, назначение нежилое, площадь общая 646,3 м2, инвентарный № 011311,литера Б Б1,этажность 1; 5) Склад ГСМ формовочного цеха №3,назначение складское, площадь общая по наружным размерам 130 м2, инвентарный № 011311,литера Г,этажность 1,факт.адрес:Волгоград, проезд Бетонный, кадастровый № 34-34/08-01/02-42/2002-113 6) Кирпичные здания складов цемента формовочного цеха №3 с кирпичными пристройками и металлическими навесами, назначение складское, инвентарный № 011311,литера Г1,Г2,Г3,Г4; 7) Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов-промплощадка, площадь 55883 м2, факт.адрес: Волгоград, проезд Бетонный,7» Начальная цена — 42 925 022 (Сорок два миллиона девятьсот  двадцать пять тысяч двадцать два)руб.62 коп.;
вносит денежные средства, именуемые в дальнейшем Задаток, в российских рублях в размере 1% от начальной цены Лота. В назначении задатка указывается: «Внесение задатка за Лот № 7, от текущей цены лота, согласно договора о задатке от _______»
2. ПЕРЕДАЧА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ.

2.1. Задаток, вносимый Претендентом, используются для обеспечения исполнения обязательств по подписанию протокола об итогах Аукциона и оплате  предмета Аукциона (торгов) в случае признания Претендента победителем Аукциона (торгов).

Задаток должен быть внесен Претендентом на расчетный счет Должника  в срок не  позднее 16:00 21 марта 2016. Задаток считается внесенным со дня поступления полной  суммы на р/сч должника.

2.2. В случае внесения задатка в неполной сумме, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными, Претендент к участию в Аукционе (торгах) не допускается.

2.3. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими  на счет Должника в качестве задатка и  не вправе требовать от Должника их  передачи кому бы то ни было до наступления срока возврата указанных средств.

3. ВОЗВРАТ ЗАДАТКА.

3.1. В случае, если Претендент не допущен к участию в аукционе, Претендент отозвал заявку, Претендент не признан Победителем аукциона, Претендент не принял участие в Аукционе (торгах),  Аукцион (торги) объявлен несостоявшимся, Лот снят с аукциона(торгов) или аукцион отменен, возврат суммы задатка возвращается Должником в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов .

3.2. Претенденту, признанному победителем Аукциона (торгов) и заключившему Договор купли-продажи объекта Аукциона (торгов), сумма задатка не возвращается и засчитывается как аванс в счет исполнения Претендентом обязанности по оплате объекта Аукциона (торгов) в соответствии с договором купли-продажи.

3.3. В случае если победитель Аукциона уклоняется от подписания итоговых документов Аукциона или договора купли-продажи имущества, задаток ему не возвращается.

4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
4.1. Споры, возникшие между  Должником и Претендентом при заключении, изменении, расторжении и исполнении настоящего Договора, по возможности должны решаться путем переговоров, а при не достижении согласия сторонами, подлежат рассмотрению в судебном порядке в арбитражном суде Волгоградской области.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	Должник:

Конкурсный управляющий ОАО «Волгоградский завод железобетонных изделий № 1» Михалев Виталий Васильевич
	Претендент:

	ИНН / КПП 3443009752/344301001

	400075, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. 51 Гв. Дивизии,д.1а

	р/с  40702810100100030435

	Филиал Банка ГПБ (АО) в г. Волгограде

	к/с 30101810900000000779, БИК  041806779

	______________________ (В.В. Михалев)
	________________ (_______________)